Старооскольский городской округ Белгородской области

муниципальное казенное учреждение культуры

«Городищенский  культурно-досуговый Центр»

МКУК «Городищенский КДЦ»
309546, Белгородская область,  Старооскольский район, село Городище

ИНН 3128085645  КПП 312801001                            тел.: /4725/ 498-414

П Р И К А З

11 января 2022 года                                                                                                             № 21

«Об утверждении Положения «О проведении

вечеров отдыха для молодежи,

танцевальных вечеров для взрослого населения

в структурных подразделениях МКУК «Городищенский КДЦ»

В целях установления порядка и основных требований к проведению вечеров

отдыха и танцевальных вечеров  в структурных подразделениях МКУК

«Городищенский КДЦ», а также регулирования отношений между директорами

Учреждений и различными категориями населения

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Положение «О проведении вечеров отдыха для молодежи, танцевальных

вечеров для взрослого населения в структурных подразделениях МКУК

«Городищенский КДЦ» согласно приложению № 1.

2. Утвердить правила поведения на вечерах отдыха для молодежи, танцевальных

вечерах для взрослого населения в структурных подразделениях МКУК

«Городищенский КДЦ» согласно приложению № 2.

3. Директорам структурных подразделений  МКУК «Городищенский КДЦ» разместить

Положение на информационных стендах Учреждений. Срок – 01.02.2022 г.

4. Директору  МКУК «Городищенский КДЦ» опубликовать настоящее Положение на

официальном сайте Учреждения. Срок – 01.02.2022 г.

  5.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Директор МКУК «Городищенский КДЦ»                                                            В.Г. Сергеева

                                                          Приложение 1

                                                                                         Утверждено приказом директора

                                                                                      МКУК «Городищенский КДЦ»

                                                                          от  11.01.2022 года № 21

ПОЛОЖЕНИЕ

 «О проведении вечеров отдыха для молодежи, танцевальных вечеров для взрослого

населения в структурных подразделениях МКУК «Городищенский КДЦ»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение «Положение «О проведении вечеров отдыха для молодежи,

танцевальных вечеров для взрослого населения в структурных подразделениях МКУК

«Городищенский КДЦ» (далее – Положение) разработано в соответствии с  Уставом

МКУК «Городищенский КДЦ».

1.2. Положение устанавливает порядок и условия организации и проведения  молодежных

дискотек, танцевальных вечеров в структурных подразделениях МКУК «Городищенский

КДЦ» (далее – вечер отдыха для молодежи, танцевальные вечера).

1.3. Вечера отдыха для молодежи, танцевальные вечера – формы организации досуга

населения, удовлетворения его духовных запросов, интереса к музыке на основе

комплексного использования художественных музыкальных видео- и светотехнических

средств.

Под вечером отдыха для молодежи следует понимать культурно-развлекательное

мероприятие, проводимое в специально отведенном месте – структурные подразделения:

ЦКР Городищенской и ЦКР Солдатской сельских территории МКУК «Городищенский

КДЦ» для людей в возрасте от 14 до 35 лет.

Под танцевальными вечерами следует понимать тематические, игровые и другие

программы, проводимые в вечернее время с танцевальными паузами для населения  от 14

до 35 лет.

1.4. Проведение вечеров отдыха для молодежи, танцевального вечера должно

способствовать:

- повышению общественной активности, нравственного и культурного уровня

посетителей, воспитанию художественного вкуса, развитию танцевальной и музыкальной

культуры, формированию духовных и эстетических запросов, организации

содержательного отдыха;

- пропаганде лучших образцов мирового музыкального искусства.

2. Порядок организации и проведения вечеров отдыха для молодежи, танцевальных

вечеров

2.1. Время проведения вечеров отдыха для молодежи, танцевальных вечеров  в выходные

дни с 19.00 до 22.00 часов, в праздничные выходные дни, при проведении игровой –

тематической и другой программы с 19.00 до 22.00 часов.

Не допускается нахождение детей (лиц, не достигших возраста 14 лет).

2.2. Проведение вечера отдыха для молодежи, танцевального вечера осуществляется по

плану работы структурных подразделений: ЦКР Городищенской и ЦКР Солдатской

сельских территории МКУК «Городищенский КДЦ» (далее – Учреждение) на каждый

следующий календарный месяц. Внеплановые вечера отдыха для молодежи, танцевальные

вечера должны быть согласованы с директором Учреждения.

2.3. При проведении вечеров отдыха для молодежи, танцевальных вечеров могут

проводиться различные акции, возможно привлечение творческих коллективов других

учреждений для их проведения.

2.4. Руководитель музыкальной части дискотеки  имеет право отменить проведение  вечера

отдыха, танцевального вечера, если на них пришло менее 5 человек или при

возникновении конфликтных ситуаций и хулиганских действий, мешающих проведению

мероприятия прекратить его полностью или до наведения порядка в помещении, где оно

проводится.

2.5. Цены на входные билеты определяются на основании приказа платных услуг,

утверждённых директором МКУК «Городищенский КДЦ» на текущий год.

2.6. На вечере отдыха для молодежи и танцевальном вечере запрещается употреблять

алкогольные напитки, пиво, токсические и наркотические вещества и находиться в

нетрезвом состоянии. Курить на всей территории структурных подразделений: ЦКР

Городищенской и ЦКР Солдатской сельских территории МКУК «Городищенский КДЦ»

запрещается..

2.8. За порчу имущества в Учреждении посетители несут ответственность в

установленном законном порядке.

2.9. Посетители обязаны сохранять входные билеты до окончания мероприятия.

3. Условия проведения вечеров отдыха для молодежи, танцевальных вечеров

3.1. Проведение вечеров отдыха для молодежи, танцевальных вечеров может

осуществляться только при наличии:

- руководителя музыкальной части дискотеки;

- дежурного сотрудника полиции.

3.2. В Учреждении на видном месте должны находиться правила пожарной безопасности и

правила поведения в общественных местах, которые должны соблюдать посетители

вечеров отдыха для молодежи, танцевальных вечеров.

3.3. Ответственность за работу вечера отдыха для молодежи, танцевального вечера несет

директор Учреждения.

                                              Приложение 2

                                                                             Утверждено приказом директора

                                                                          МКУК «Городищенский КДЦ»

                                                               от  11.01.2022 года №21

Правила поведения при посещении

вечеров отдыха для молодежи, танцевальных вечеров

Наши Посетители.

 Наши Посетители  – это наши Гости. Мы всегда рады всем им и делаем все, что бы

они остались довольны нашими услугами. Мы, как радушные хозяева, расскажем и

покажем всё, что есть на наших вечерах отдыха для молодежи, танцевальных

вечерах для взрослого населения, а если чего-то не сможем или не успеем –

позовем того, у кого есть время и возможность.

 Мы никогда не пройдем мимо, если видим, что наш Гость нуждается в помощи и не

оставим без внимания любую его просьбу. Если это не в наших компетенциях или

возможностях, мы всегда найдем того, кто сможет помочь ему или предоставить

нужную информацию.

 Всё, что мы делаем – мы делаем для наших Гостей. Поэтому все наши услуги

всегда опираются на их потребности и нужды, а любые запреты и ограничения

должны быть логичными и объяснимыми в их глазах.

 Мы всегда примем к сведенью любые пожелания или претензии наших Гостей, не

оставим их без ответа.

 Мы с уважением относимся к любому из наших Гостей, никогда не позволяем себе

пренебрежительно относиться к нему, а тем более оскорблять или унижать его

достоинство.

 Мы категорически не приемлем употребление любых алкогольных и наркотических

веществ на нашей территории и те Гости, которые это правило нарушают,

НАВСЕГДА покинут наше Учреждение.

 Поэтому существуют Правила поведения на вечерах отдыха для молодежи,

танцевальных вечерах для взрослого населения. Мы просим с пониманием

отнестись к этому, т.к. правила введены для Вашей безопасности и с целью сделать

атмосферу на вечерах отдыха для молодежи, танцевальных вечерах  для взрослого

населения благожелательной и веселой.

 Правила для  Гостей вечеров отдыха для молодежи, танцевальных вечеров для

взрослого населения

1. Настоящие правила определяют права и обязанности Гостя и администрации

Учреждения, ответственной за проведение дискотеки и направлены на создание

максимально комфортной атмосферы для всех присутствующих во время

проведения мероприятия. Правила являются обязательными для всех без

исключения посетителей вечеров отдыха для молодежи, танцевальных вечеров для

взрослого населения. Принимая решение войти на вечер отдыха для молодежи,

танцевальный вечер для взрослого населения, Гость подтверждает свое согласие с

данными Правилами.

Административные правила

1. Изъявив желание попасть на вечер отдыха для молодежи, танцевальный вечер для

взрослого населения, Гость, тем самым, подтверждает свое согласие с форматом

досуга, предложенного Учреждением, и вне зависимости от причины его ухода, не

имеет права требовать возмещения ему оплаты за вход.

2. Посещая вечер отдыха для молодежи, танцевальный вечер для взрослого

населения, Вы соглашается принимать участие в возможной фото и видеосъемке, в

качестве посетителя и разрешаете администрации Учреждения использовать фото,

видео и аудиозаписи с Вашим присутствием в рекламных целях.

3.  Администрация не несет ответственность за ценные вещи, забытые на вечере

отдыха для молодежи, танцевальном вечере для взрослого населения.

4. За порчу имущества взимается штраф, определяемый администрацией.

   Правила ограничения доступа на вечер отдыха для молодежи, танцевальный вечер

для взрослого населения

1. Возрастные ограничения посещения: вход с 14 лет.

2. Лица в рваной или грязной одежде и обуви, а также посетители неопрятного вида

на вечер отдыха для молодежи, танцевальный вечер не допускаются

(администрация дискотеки оставляет за собой право оценивать соответствие

внешнего вида посетителей формату и имиджу Учреждения).

3. Запрещено приносить огнестрельное, газовое, холодное оружие и другие

различные виды спецсредств защиты (газовые баллончики, электрошокеры и т.д.),

колющие и режущие предметы, взрывчатые вещества, петарды, бенгальские огни, а

также любые сильнодействующие медицинские средства и наркотики. В случае

обнаружения таковых, администрация вправе изъять таковые, или отказать

посетителю в посещении вечера отдыха для молодежи, танцевального вечера для

взрослого населения.

4. Запрещено приносить на вечер отдыха для молодежи, танцевальный вечер для

взрослого населения любые алкогольные напитки.

5. На всей территории учреждений МКУК «Городищенский КДЦ»  строго запрещено

курение  и распитие алкогольных напитков.

6. Доступ на вечер отдыха для молодежи, танцевальный вечер для взрослого

населения категорически запрещен лицам в состоянии сильного алкогольного или

наркотического опьянения, степень которого администрация дискотеки определяет

по своему усмотрению.

7. Доступ на вечер отдыха для молодежи, танцевальный вечер запрещён агрессивно

настроенным лицам по отношению к другим Гостям или персоналу дискотеки, а

также лицам, нарушающим общественный порядок у входа на мероприятие.

8. Доступ на вечер отдыха для молодежи, танцевальный вечер для взрослого

населения строго запрещён лицам склонных к употреблению или распространению

наркотических веществ, а также лицам склонных к проявлению агрессии или

совершению противоправных действий в отношении гостей, персонала или

имущества Учреждения (по информации, имеющейся у администрации).

Правила поведения на вечере отдыха для молодежи, танцевальном вечере для

взрослого населения

1. Находясь на вечере отдыха для молодежи, танцевальном вечере для взрослого

населения, Гость обязан соблюдать общественный порядок и не создавать

дискомфорт другим гостям. В границах вечера отдыха для молодежи,

танцевального вечера для взрослого населения запрещено любое антисоциальное

поведение или проявление агрессии (в том числе нецензурная лексика, угрозы,

повышенный тон) к другим посетителям, сотрудникам и представителям

администрации.

2. Посетители вечера отдыха для молодежи, танцевального вечера для взрослого

населения обязаны исполнять обоснованные требования администрации, а также не

создавать препятствий работе обслуживающего персонала и артистов.

3. Не допускается нахождение на вечере отдыха для молодежи, танцевальном вечере

для взрослого населения в состоянии сильного алкогольного и наркотического

опьянения, степень которого администрация Учреждения определяет по своему

усмотрению.

4. На всей территории Учреждения  строго запрещено употреблять и реализовывать

наркотические вещества, распивать спиртные напитки, играть в азартные игры.

5. Посетители вечера отдыха для молодежи, танцевального вечера для взрослого

населения не имеют права становиться ногами на столы, стулья, садиться на

подоконники, перемещать мебель и предметы интерьера, небрежно обращаться с

любым имуществом Учреждения или выносить из Учреждения предметы

интерьера и мебель на улицу.

Меры воздействия

1. Меры воздействия, такие как требование возмещения причиненного ущерба,

удаление с вечера отдыха для молодежи, танцевального вечера для взрослого

населения предусмотрены и применяются в случаях нарушений любого из пунктов

настоящих Правил.

2. За несоблюдение правил посетитель может быть удален из учреждения без возврата

стоимости за вход. Также ему может быть отказано в дальнейшем посещении.

3. В случае несущественного нарушения (нарушения, не повлекшего ни

материального, ни морального ущерба для окружающих и Учреждения)

нарушитель может быть предупрежден.

4. В случае повторного нарушения, он выводится из  Учреждения, теряя право

посещать вечера отдыха для молодежи, танцевальные вечера  в будущем.

Задачи руководителя вечера отдыха для молодежи, танцевального вечера для

взрослого населения

 Основной задачей руководителя дискотеки является контроль за соблюдением

Правил поведения Гостей на вечере отдыха для молодежи, танцевальном вечере для

взрослого населения с целью пресечения действий, которые могут помешать

комфортному отдыху других Гостей и причинить материальный вред Учреждению.

 Работник Учреждения вежливо попросит нарушителя прекратить противоправные

действия, а в случае его отказа или повторного нарушения, попросит покинуть

Учреждение.

 В случае отказа злостного нарушителя покинуть вечер отдыха для молодежи,

танцевальный вечер для взрослого населения или необходимости защитить

физическое здоровье других Гостей или работников Учреждения, работник

Учреждения вправе привлечь дежурного работника полиции для нейтрализации

нарушителя и вывода его с мероприятия.

 Принимаются  меры  максимально корректно, без угроз и оскорблений, и, не

причинив вред здоровью нарушителя.

 В случае если нарушитель нарушает Административное или Уголовное

законодательство РФ, работник Учреждения вызовет правоохранительные органы и

передаст его в их руки, оформив необходимые заявления.